МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ПРИКАЗ

от_15.12.2016____ № __2170___
г. Симферополь

О внесении изменений в  приказ
Министерства здравоохранения
Республики Крым от 31.12.2014 № 371

В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от
26.12.2014 № 622 «Об условиях оплаты труда руководителей государственных
унитарных предприятий Республики Крым»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Крым от
23.12.2014  года  №  371  «Об  условиях  оплаты  труда  руководителей
государственных унитарных предприятий Республики Крым» (далее –Приказ)
следующие изменения:

  в Положении об условиях оплаты труда руководителей государственных
унитарных  предприятий  (государственных  предприятий,  казенных
предприятий) Республики Крым в отношении которых функции и полномочия
учредителя осуществляет Министерство здравоохранения Республики Крым:

  1.1.пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1.  Настоящее  Положение  устанавливает  условия  оплаты  труда

руководителей  государственных  унитарных  предприятий,  в  отношении
которых  функции  и  полномочия  учредителя  осуществляет  Министерство
здравоохранения  Республики  Крым,  при  заключении  с  ними  трудовых
договоров,  а  также  предельный  уровень  соотношения  среднемесячной
заработной  платы  руководителей,  их  заместителей,  главных  бухгалтеров
предприятий  и  среднемесячной  заработной  платы  работников  таких
предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его
заместителей, главного бухгалтера)»;

  1.2. абзац 25   пункта 5 изложить в следующей редакции:  «Предельный
уровень  соотношения  среднемесячной  заработной  платы  руководителей,  их
заместителей,  главных  бухгалтеров  предприятий,  рассчитанный  за
календарный год, и среднемесячной заработной платы работников предприятия
(без  учета  заработной  платы  соответствующего  руководителя,  его

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РАДА МІНІСТРІВ

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ

заместителей, главного бухгалтера) устанавливается в 6-кратном размере. Без
учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной
платы  могут  быть  установлены  условия  оплаты  труда  руководителей,  их
заместителей,  главных  бухгалтеров  предприятий  Республики  Крым,
включенных  в  перечень,  утвержденный  Советом  министров  Республики
Крым».

   2. Настоящий приказ вступает в силу со дня принятия, кроме подпункта
1.2. пункта 1, который вступает в силу с 01.01.2017 года.
       3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
министра М.Н.Савинчукову.

Министр                                                                                                А.И.Голенко

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра                                                          Савинчукова

                                                                                                Марина Насимовна

Начальник управления кадровой
политики, государственной
гражданской службы                                                            Слащева
и противодействия коррупции                                             Елена Валерьевна

Начальник управления правового                                       Топчий
обеспечения и  лицензирования                                              Александр Сергеевич

Начальник планово-                                                              Костылева
экономического управления                                                 Елена Анатольевна

Заведующий сектором  по                                                     Баклицкий
профилактике коррупционных                                            Леонид  Анатольевич
и иных правонарушений

Исп. Карабут Т.В.